



خبر برای اصلاح امور چه نوشته ای دارد

نیشود نود در صد برای خدمت ملت باشد بلکه برای احراز عنوان و مقام و یا فرار از مقرراتیست که خود برای دیگران وضع میسازند

از تمدن نوی بهره اند باز کرده. ولی اگر بیلان فعالیت خبر را در این مدت از روی انصاف تنظیم کنیم باید اعتراف نماییم که بنیر از یکسلسله منازعات شخصی و آمد و رفت ها چیزی عاید این مردم فلک زده نشده است تا بحال کسانی که هوای عضویت انجمن معزوم کاپیتان پسرشان زده شده است تصور

در اجتماع ما انجمن بازی و تشکیل جلسات جزو سرگرمیهای روزانه شده است. هر عده ای را که ملاحظه نماید چون در تشکیلات دیگران را می نداند فوراً تشکیل مجمعی داده و شروع به فعالیت بنمایند مناسقات تنها خاصیتی که دارا هستند داد و جنجال و در نظر نداشتن منافع واقعی مردم است برای شناساندن اینگونه مجامع که عدد آنها بمتجاوز از ده میرسد همانطور که در شماره قبل وعده دادیم سری خواهیم نمود هر هفته زنده مذاکراتی که در جلسات آنها بعمل میآید از نظر خواننده گان بگذرانیم تا بهین از پیش بی به ماهیت ایشان برده متوجه شوند چه کسانی سرزشت توده بسراول را در دست دارند

ش - انور

سیاست جهان

فلسطین

از جمله مسائل سیاسی که مورد بحث محافل مختلف میباشد هنوز از برنامه روز اخبار جراید و رادیوها خارج نشده و شاید مدتها بطول انجامسد موضوع مسئله فلسطین میباشد؛ مسئله فلسطین همانطور که بارها در همین روزنامه در باره آن نوشته ایم یک مسئله ساده بایک موضوع داخلی نیست که بشود درباره آن قطعی گفتگو نموده بک نتیجه ثابتی بدست آورد این موضوع مانند بسیاری از جریانات سیاسی ارتباط با مسائل خارجی و بین المللی دارد و تا سیاست های آنجا نخواهند استقلال فلسطین تامین شود و تا کشور های ذینفع حاضر نباشند آن مناطق را از دست بدهند این مسئله یعنی آسایش و آزادی فلسطین همیشه دستخوش این جریانات میباشد

البته هیچ ملتی هم دارای استقلال و آزادی نخواهد شد مگر اینکه آن ملت از حقوق خود دفاع کرده و حق خود را بخواهد و الا در بازار سیاست آتش نیست نمیتواند و دلشان بحال یک توده کثیر نسوخته حاضر نیستند ملت یا کشوری را بدون اینکه خود بخواند آزاد و راحت بگذارند

امروز مسئله فلسطین یکی از بزرگترین مسائل سیاسی بشمار میرود سیاستهای مختلف جهانی از یکطرف اختلافات عقیده ای و مسلکی از طرف دیگر مانع از این شده و میشود که اهالی فلسطین بتوانند روی آسایش به بینند دولت کارگری انگلستان با همه حسن نیت خود هنوز نتوانسته بانهواسته بایند موضوع خاتمه داده یک استقلال داخلی با اهالی فلسطین بدهد زیرا منطقه نفوذ او در شاور میانه بخصوص حفظ مستعمرات باو اجازه نداده است چشم از این تکه خاک مقدس بپوشد و بچشم خود به بیند که رقیب دیگری در کین نشسته و میخواهد آنرا براضی بیلد دولت آمریکا هم در این مسئله ذینفع بوده از لحاظ حفظ جاهای نفتی که اخیراً بدست آورده و از لحاظ نفوذیکه بپودیان در آمریکا دارند حاضر نیست از منافع خود در این نواحی کاسته باعقب نشینی نماید

۵

توده ملت؟

بنام او برای او بوجود میآید بشناسیم ما «توده ملت» را به هزاران هزار مردم برهنه، گرسنه، بیکار، امیرش، لاغر، در دیربای سرو سامان، سرگردان بیسواد و جاهلی میگردانیم که اکثریت افراد اجتماع ما را شامل است

بچه توده ملت! هر کسی بنام ملت به برکت و نوائی رسید ولی برای همیشه خود توده ملت گرسنه و برهنه و بی خانمان و سرگردان است!

در هر زمانی دست آویزی برای بنگام یا بفتح رسیدن عده ای وجود داشته است ولی امروز بهترین دست آویز و وسیله تظاهر بطرفداری از توده ملت و خود را فدای ملت قلم داد کردن است

تبریک بجناب آقای فرامرزى
انتخاب جناب آقای عبدالرحمن فرامرزى مدیر دانش روزنامه کیهان را بنمایند کی دوره با نوزدهم مجلس شورای ای به هم هموطنان بویزه اهالی لارستان تبریک عرض میکنم
دکتر کهن
مدیر روزنامه اسرائیل

چند کلمه راجع بانخابات

بچه روى آور شود - اگر مسأله نظیر فائله اراك و قضیه مشهد و یا رجز خوانی فلان روز نامه فاشیست بر علیه جامعه اسرائیل پیش آمد نباید آقایان فلا کاری بکار ملت ندارند - آنها مشغولند که برای دوره بد خود را از اموال دنیوی بی نیاز تر نمایند تا بهت برای خدمت ملت و بدست آوردن کرسی و کالت آماده گردند

این روزها بازم صحبت از انتخابات بریان آمده است - دعوتها بعمل میآید مجالس انس تشکیل میگردد بیانیه ها خطاب بجامعه بپود صادر شده نوید اصلاحات میدهد. فلان کاندید برای شناساندن خود بملت ارفقا را بصرف چای و شیرینی دعوت میکند - یکی از اینکه بی نیاز است و ببال دنیا احتیاجی ندارد تا زکی دانش بحال ملت سوخته است

«ادهمی»

سر نوشت خود را بدست کی خواهید سپرد؟

یک سال از خاتمه دوره چهاردهم مجلس شورای ملی میگذرد. در طول مدت این یک سال تحولات مهم و بی سابقه ای در مملکت ایجاد شد و تغییرات غیر منتظره ای رخ داد نیروهای مختلف متضادی در برابر یکدیگر صف آرای گردید و بر علیه هم قیام نمودند. مبارزه های شدیدی شروع شد و مملکت ایران میدان نبرد های گونا گونا گون اجتماعی و سیاسی گردید. ملت ایران کم و بیش بی وظیفه خود برده هز نردی از ملت نسبت باستعداد و فهم خود همدنی را در نظر و راهی را در پیش گرفته و با پیروی از جریانات اجتماعی و جنبشهای سیاسی موجود برای رسیدن بقصد خود بکوشش و تکوش پرداخت. مبارزه و نبرد ها با تمام ترسیده و هنوز ادامه دارد و بعد از اینهم نیز ادامه خواهد داشت. در نتیجه خوب یا بد، جریانی در مملکت بوجود آمد و

بکمرتبه تمام نظرها و نیروها بر له و بر علیه آن جریان متوجه شد و در تحت شرایط آن جریان انتخابات دوره با نوزدهم مجلس شورای ملی بطور خاصی شروع و سر نوشت ملت ایران بسوی مسیر تازه ای هدایت گردید؛ مردم در نهایت و کوششند و آهنگهای مختلف و متضادی شنیده میشود. موقعیت باریک و حساس است و هر کسی برای تعیین سر نوشت خود جامعه خود بایستی منتهای مجاهدت را بجا آورد

با ما دانجهنها بیائید

۲ در جامعه مشاوره انتخابات چه خبر بود؟

بطوریکه خبراتندکان گرامی در همین شماره ملاحظه میفرمایند روزنامه ۲۵۱۲۱۶ از طرف انجمن کلیه نمایندگان دهونی از دوره طبقات مختلفه و نمایندگان شهرستانها شده بود تا در اطراف انتخابات و کاندیدهای بودیان ایران تبادل افکار نمایند چون در آن جلسه نتیجه قطعی گرفته نشد جلسه به روز دوشنبه ۱۹ ساعت ۶:۵۵ بعد از ظهر موکول شد اینک خلاصه مذاکرات را باطلاع شما میسرسانیم

۱. انجمن پرورش افکار

جلسه عمومی انجمن روز شنبه گذشته ساعت ۴ بعد از ظهر در سالن کلوب سینما تشکیل گردید و جمعی از اعضای ارزن و مرد حضور داشتند: آقای پرویز رهبر در پشت بلندگو سخنرانی جالب توجهی در تحت عنوان «فضاوت دیگران درباره بود» ایراد نمودند و ما مناسبتی که بملت تراکم مطالب این شماره نمیتوانیم متن کامل سخنرانی ایشان را درج نمایم ولی از نظر اهمیتی که سخنرانی ایشان داشت و حاوی مطالب مهم بود قسمتی از آن را جداگانه در این شماره بجا میسرسانیم سخنران ایشان اغلب با کف زدنهای شور انگیزی طمع میشد.

۳ در کلوب سنا

بنام بدعوتی که از طرف انجمن کلیه نمایندگان بعمل آمده بود عده ای از معترمین در روز جمعه ۲۵۱۲۱۶ در کلوب سنا گرد آمده و مدتی در اطراف موضوع انتخابات و تعیین نماینده جامعه بود ایران در دوره ۱۵ مجلس شورای ملی گفتگوهایی شد که خلاصه آن بقرار زیر است جلسه در ساعت ۱۱ صبح برباست آقای دکتر منتخب افتتاح گردید و منظور انجمن کلیه نمایندگان را از آن دعوت بیان نمودند و گفتند که مقصود ما شور در اطراف انتخابات و جوار گیری از تشنهانی است که ممکن است مانند دوره گذشته پیش آید، و گفتند «انجمن نظری مضمومس»

بقیه در صفحه ۲

بقیه در صفحه ۱

انجمن پرورش افکار

بقیه از صفحه ۱
 سپس آقای صداقت شهری را که تحت عنوان «ندای معزول» که خود سروده بودند خواندند ولی همانطور که از عنوان آن برمیآید جنبه حزن و اندوه و کله و شکایت و بلاخره ناامیدی آن بیشتر از جنبه تشویق و امید آن بود که البته باید بهکس باشد و امیدواریم که در اثرات بعدی خود این موضوع را در نظر داشته باشند.

پس از ایشان نوای دلپذیر و بان آفای پرویز ملامدحسار را بخودمشغول نمود.

لوت با آقای سلیمان حیم رسید و گفتند فرزندانش را تشکیل این انجمن مبارزه با خرافات است که متأسفانه در دین ما رُسوخ یافته و سپس قدری از موسیقی تریف کرده آنرا غدای روح نامیدند و گفتند عده در روز شبه نواختن موسیقی را مخالف دین میدانند و عقیده داشتند که این صحیح نیست و حتی موافق قوانین مذهبی میباشد.

و سپس گفتند عده باستاند گفتار یکی از بزرگان گذشته ما که گفته است «صدای زن حکم عورت او را دارد» عقیده دارند که زن نباید در مجالس حاضر شود و ایشان مخالف این عقیده بودند و گفتند در چنین صورت زن باید اصلاً صحبت هم نکند.

ایسرال - انجمن پرورش افکار بنویس آقای سلیمان حیم تا بسبب شده و ایشان ضمن نامه ای برنامه و مراسم انجمن را برای ما فرستاده اند و متأسفانه بهت کمی جا ما نتوانستیم آنرا درج کنیم. در حال ما امیدواریم که این انجمن حقیقه با همی و برای پرورش افکار بهمنای حقیقی آن ایجاد شده باشد و مثل بسیاری از انجمن های دیگر به گمراه کردن مردم کمک نکند.

پس از سخنرانی آقای سلیمان حیم و قایح بوریم که به وقت ششمی در آمده بود بنویس دو طفل ۱۴ ساله بنام عطاءالله تربیتی و داربوش حیم و با کمک و بان پرویز حیم و ساز سلیمان حیم خوانده شد که مورد توجه قرار گرفت.

سپس بانو بهیه سامیج (نی داود) سخنرانی خطاب بیان توان ایسرال ایران ایراد نمودند.

خطاب ایشان بایبانی شیرین و گرم ادایه و بسیار جالب توجه بود اظهار داشتند که علمای عام الاجتماع ثابت کردند که حقوق مرد بازن باید در دنیای امروز متساوی باشد ولی متأسفانه در ایران این طور نیست و حقوق بانوان بسیار باهمال شده و هنوز آنها را چون زندانیان در محبوس میکنند و روی این اصل که حق گرفتن است نه دادن، مانع باید برای گرفتن حق خود بیارزید و بیارزید و تشکیل انجمن بدیم.

سپس سخن را باخلاق و رفتار زن آشفته و گفتند زن باید سیاسی بشاش و هر بان دایه باشد و از حرکت جملت و سبک و ورای خالی از فایده خودداری کند و عقیده داشتند که این حرکت ممکن است منجر به بی هفتی زنها گردد سپس اظهار داشتند که زن باید وسیله شهرت و آسایش زندگی در راه فراهم آورد و رفیق صمیمی او باشد و هم چنین وظیفه او تربیت اولاد است. آنچه کسی بجز ار مادر نمیتواند این وظیفه را انجام دهد و عقیده داشتند که خانمهایی که زندگی آنها رو به بار نراست بیشتر شکر رفتن بهجاها و تفریحها هستند و در خانه مانده اند که خانمها و اولاد آنها را

در کلوب سینما

بقیه از صفحه ۱
 برال بطور انتقاد گفتند «چون مسا عادت کرده ایم به پیشوا بایستی همیشه پشت سر یک پیشوا زندگی کنیم؟ گلشن - اگر آقایان اجازه دهند کاندیدهای ما یکجا اینها هستند خودشان را معرفی کنند تا در اطراف آنها بررسی شود.

اسحق بروخیم - هر کس طبق قانون کشور مجاز است خود را کاندید کند... پس از تأیید گفتارهای گلشن اضافه نمودند که هر کس کاندیدهای دیگرمی هم سراغ دارد معرفی کند.

آقای دکتر منتخب - برای گفتار های آقای گلشن و آقای بروخیم که کاندیدها معرفی شوند رای میگیریم (پس از رای اکثریت رای دادند که کاندیدها معرفی شوند).

از یک یک حضار سؤال شد که آیا کاندیدها هستند فقط ۴ نفر به ترتیب زیر با اظهار جمله با کلمه مخمضری کاندید بودن خود را اظهار داشتند.

۱- آقای ارسلو زاده (کاندید) متضمن شرایطی است.
 ۲- مهندس کروبیان در صورت امکان بله.
 ۳- دکتر برال بشرط اینکه ملت بخواهد.

۴- فرهادی بله اشخاص دیگری از داخل و خارج نیز پیشنهاد شدند.

سپس پیشنهاد شد که کاندیدها شرایط و اظهارات خود را بیان کنند.

مهندس کروبیان معجوبانه ولی عصبانی اظهار داشتند که بنا بر پیشنهاد آقای ایشان کاندید شده است سپس بگذشته توجهی کرده و پس از شرحی در باره دوره گذشته و وضع جاری سابق گفتند «حیرت از مثنی قصاب و گدا تشکیل شده بود...» سپس گفتند «من از روز جمعه گذشته از ساعت ۹ صبح تا ۹ عصر در داخل و در خارج مجلس گفتند که وکیل نباید در امور سیاسی دخالت کند بلکه بایستی سکوت محض اختیار کند زیرا گفتار او بحساب یک جامعه گساده خواهد شد»

سلیمان حیم - پس از اظهار عقاید خود راجع بکارهای وکیل در داخل و در خارج مجلس گفتند که وکیل نباید در امور حیرا دخالت کند بلکه بایستی عضو افتخاری حیرا باشد. مظفر مستن - ... بهت در اطراف شرایط وکیل زاده است. زیرا همه میدانیم وکیل بایستی دارای چه شرایطی باشد. پس از بحث در اطراف بیانات دکتر برال گفتند اگر وکیل ما نتواند در مجلس کار کند در خارج میتواند.

ما از وکیل خود میخواهیم که در امور فرهنگی و بهداشتی و تبلیغاتی کار کند. تبلیغاتی را برای ایجاد وحدت ملی و مودت و دوستی بین ما با سایر هموطنان میداند. و مطوب هر چند من از همه شما کوچکتر و بیسوادترم اما پس از توجه به صحبتهای دکتر روزهای شنبه دور یکدیگر جمع شده وقت خود را به صحبت های پیچیده بگذرانند بهتر است که بهجائس سخنرانی بروند پس از و باون آقای سعید بروخیم جلسه ختم و جلسه آینده موقوف باعلان بعدی گردید.

انجمن کلیبیان بهت کارهای انتخاباتی تشکیل نگردید.

انجمن عقودت حیم دو هفته است تشکیل نگردیده و علت آن نیز معلوم نیست چون کوروش نظر باینکه وقت تشکیل شدن معین و ثابت است نتوانستیم اخباری از آن بدست آوریم.

در جلسه مشاوره

بقیه از صفحه ۱
 بود دکتر معلم اظهار داشت ما (انجمن کلپیان) وظیفه اجتماع خود را از تشکیل این دو جلسه انجام داده ایم و از اینکه برای اولین بار تصمیم گرفته ایم نماینده پارلمان خود را پس از مشاوره انتخاب کنیم افتخار داریم. سپس اظهار داشتند کاش موضوع انتخاب وکیل از طرف اقلیت ها از بین میرفت مابا سایر هم میهنان چه فرقی داریم؟

من آرزو دارم که مجلس با نردم این قسمت را مورد توجه قرار دهد تا آنوقت بجای یک وکیل ۱۳۶ وکیل داشته باشیم.

سلیمان مستن - باید کلیه اقلیتها با ما هم عقیده باشند تا اقدام عاجلی در این مورد بشود.

در این موقع اکثریت برای مذاکرات کافی بود جلسه بر ریاست دکتر منتخب رسمیت پیدا کرد.

پیشنهاد شد که چون در این جلسه باید در اطراف کاندیدها صحبت شود بهتر است آقایان کاندیدها جلسه را ترک نمایند در این موقع مهندس کروبیان (یکی از کاندیدها) اجازه صحبت خواست گفته شد صحبت کنند و بعد جلسه را ترک گویند.

مهندس کروبیان پس از اظهار نظریات خود جلسه را ترک کردند.

سلیمان حیم - پس از شرح خدمات فرهنگی خودشان گفتند من همواره طرفدار فرهنگ بوده ام و هر که فرهنگ دوست باشد باصمیم قلب با او همکاری خواهم کرد لذا چون کار لازمی دارم و میجویم جلسه را ترک نمایم و نفر از افراد فرهنگ دوست را برای نمایندگی کاندید می کنم و تقاضا دارم آقایان در اطراف این دو نفر هم بحث نمایند و رای خود را به آقای بروخیم دادند کاندیدهای ایشان آقایان دکتر منتخب و دکتر رحیم کهن مدیر روزنامه ایسرال بودند و اظهار داشتند این دو نفر بنظر من در یک ترازند و هر دو بهال فرهنگ ما خدمت کرده اند و مسلماً بعداً هم خواهند کرد.

گفته شد طبق پیشنهاد قبل باید این دو نفر هم جلسه را ترک گویند بروخیم مخالف بود و گفت این دو نفر که خودشان کاندید نیستند دیگری آنها را کاندید کرده است و ما تصویب کردیم که هر کس خودش کاندید است خارج شود بوم مطوب: از آقایان پرسید که آیا کاندید هستند یاخیر اگر خودشان قبول میکنند زیرا نماینده ایکه تشبثاتی نمود او برای منافع خود میخواست وکیل شود در خانه بیانات خود چنین اظهار داشت «شرط وکیل شدن من اینست اگر نماینده قبلی کاندید شود من هم وکیل هستم و اگر شخص دیگری که دارای صلاحیت بیشتری باشد کاندید شود من طرفدار او هستم و حاضریم با تمام قوا با وکیل کتم که «کف زدن حضار» دکتر برال - علت کاندید شدن خودم را عرض میکنم من بکنفر دارو ساز هستم و هر چه دارم می گویم... چون بی نیاز هستم و سر شناس میباشم و با وزرا و و کلاه و رجال آشنائی و تناس دارم [مایام بهت خدمت کنم.

لازم است چهار نفر کاندید

بکنند زیرا نماینده ایکه تشبثاتی نمود او برای منافع خود میخواست وکیل شود در خانه بیانات خود چنین اظهار داشت «شرط وکیل شدن من اینست اگر نماینده قبلی کاندید شود من هم وکیل هستم و اگر شخص دیگری که دارای صلاحیت بیشتری باشد کاندید شود من طرفدار او هستم و حاضریم با تمام قوا با وکیل کتم که «کف زدن حضار» دکتر برال - علت کاندید شدن خودم را عرض میکنم من بکنفر دارو ساز هستم و هر چه دارم می گویم... چون بی نیاز هستم و سر شناس میباشم و با وزرا و و کلاه و رجال آشنائی و تناس دارم [مایام بهت خدمت کنم.

لازم است چهار نفر کاندید

بکنند زیرا نماینده ایکه تشبثاتی نمود او برای منافع خود میخواست وکیل شود در خانه بیانات خود چنین اظهار داشت «شرط وکیل شدن من اینست اگر نماینده قبلی کاندید شود من هم وکیل هستم و اگر شخص دیگری که دارای صلاحیت بیشتری باشد کاندید شود من طرفدار او هستم و حاضریم با تمام قوا با وکیل کتم که «کف زدن حضار» دکتر برال - علت کاندید شدن خودم را عرض میکنم من بکنفر دارو ساز هستم و هر چه دارم می گویم... چون بی نیاز هستم و سر شناس میباشم و با وزرا و و کلاه و رجال آشنائی و تناس دارم [مایام بهت خدمت کنم.

لازم است چهار نفر کاندید

لازم است چهار نفر کاندید

سر نوشت

بقیه از صفحه ۱

اجتماعی و همین سر نوشت خود نکردند علامت سستی وعدم لیاقت و شایستگی در زندگی است

یک جامعه زنده بایستی دارای حرارت و جنبش باشد

دوران خود گردی و خموشی و سکوت و به من چه گفتن سبزی شد و اکنون موقع فعالیت و مبارزه حیاتی و قیام برای ابراز قابلیت و استحقاق زنده بودن است

انتخابات مملکت روزه اتمام است در برابر زود نوبت اقلیتها است که در تعیین سر نوشت خود و مملکت خود اقدام کنند

خواهی نخواهی ما هم بایستی از حق قانونی خود استفاده کنیم و نماندند خوش را به مجلس بفرستیم. موافق یا مخالف میل و انتظار ما عاقبت بکنگر از جامعه ما نماینده کی جامعه بود ایران. وارد مجلس شورای ملی خواهد شد. پس باید بگوئیم شخصی انتخاب شود که شرایط نمایندگی و قابلیت این مقام عالی اجتماعی را دارا باشد و در واقع مظهر کامل و تمام عیار یک جامعه بکشد و چند هزار نفری باشد ما باید از دوره های گذشته بنگریم و بگوئیم اشتباهات و خطاهای ماضیه تکرار نشود. پسر کس که متظاهر بنوع دوستی و خدمتگذاری شود و هوام فریبانه خود را وارد میدان کند نباید اعتماد داشت. ما سالها گول خورده ایم و بی اراده تن به قضاوت قدر داده و هر کس از روی هوس و بطنطور جاه و مقام و کسب منافع شخصی و شهرت و نام برخواست بر ما سوار شد و ناجوانمردانه سر نوشت ما را بازیچه فرار داد و بوالهوسانه هر طور که منافع و نیابتش اقتضا میکرد بر اجساد لایق و نیم مرده افراد جامعه ما بتاخت وعده ها داد و سحرانه ما را اغفال کرد ولی پس از توفیق یافتن و سوار شدن بر خر مراد علی مثبت بفتح موکابن خود انجام نداده حساب خود را از حساب جامعه خویش جدا کردند و راه دیگری که منافعشان ایجاب میکرد

ببظوب (ظریفانه) گفتند

« آیا فقط باید وکیل شد و خدمت کرد آیا بدون وکیل شدن نمیشود خدمتی انجام داد»

فروردیان ... اکثر آقایان دلسوزی دارند و میخواهند خدمت کنند تا بحال کجا بوده اند و چرا تا بحال کاری نکرده و خدمتی ندادند؟ ... »

بروخیم ... در اطراف پیشنهاد آقای موسی طوب مبنی بر تعیین ۱۲ نفر صحت کردند. پس از بحث مصلح نباشد ۱۲ نفر از حضار انتخاب شود که در اطراف کاندیدها تصویب بگیرند.

ایوب طارود کتر کهن هر یک بنوبت در باره عدم تکفوی آن عده صحبت کردند و بنا بر پیشنهاد دکتر کهن نباشد از سرشناسهای اهالی شهرستان ما که ساکن تهران میباشد نیز دعوت شود که برای اتخاذ تصمیم قطعی اقدام خود سپس اخذ رای را مخفی برای انتخاب ۱۲ نفر شروع کردند

که در روز ۲۰ شنبه ۱۹ اسفند ماه ساعت ۵ شب و نیم بعد از ظهر در دبیرستان اتحاد جلسه ای تشکیل دهند و در اطراف انتخاب نماینده اقدام نمایند جلسه در ساعت ۲ بعد از ظهر خاتمه یافت

در پیش گرفتن آن دوره ها گذشت و دوره تازه تری فرارسیده است افراد جامعه ما باید هوشیار باشند و از کناره گیری و سهله انگاری و بمن چه گوئی کناره گیری و مردانه با عزمی راسخ وارد میدان مبارزه شوند و دگر باره بشیادان و ریاکاران اجازه خود نمانی و تسلط به سر نوشت و غضب حق قانونی یک جامعه وسیعی را ندهند.

ای فرزندان رشید ایسرائل و ای جوانان غیور موقع همت و شهامت است موقعیت بسیار حساس است و آینده یک جا به او سر دوراهی قرار گرفته است یک راه بیرنگه فساد و بدبختی و راه دیگر بسعادت و ترقی منتهی میشود در این میان عده ای مدعی رهبری و هدایت ما هستند چه بسا بین آنان افرادی باشد که از دیگران گمراه تر و سرگردانتر هستند که فقط هوس جاه مقام یا کسب منافعی آنها را دلباخته کرسی و کات نموده است. باید کوشید در بین این عده شایسته ترین و لایق ترین را یافت و آنگاه خود را بدست او سپرد. نه هر که طرف کله کج نهاد و نشت کلاه داری و آئین سروری داند هزار نکته باریکتر زمو اینجاست

نه هر که سری تراشد قلندری داند عده زیادی دل داده و عاشق شیفته مقام مقدس نمایندگی هستند و لسی باید بدانند که برای رسیدن به مقامی نباید سر نوشت اجتماعی را آت دست قرارداد. گذشته از مسئولیت و وظایف پارلمانی نماینده آتیه ما بایستی دارای آن نیرومندی و وجهه شایسته ملی و نفوذ اجتماعی باشد که بتواند اقلا نیمی از ویرانیهها و اسادهها و درد های اجتماعی ما را بر طرف کند و سر و صورت آبرومندی با وضوح برایشان برت بار ما بدهد. فقر، بیگاری، جهالت، غفلت، فساد، بیسوادی، مرش و صد ها عوامل دیگر بدبختی که ناشی از خرابی اوضاع اجتماعی منجبت است در تار و پود جامعه ما رسوخ کرده و چون موربانه ریشه هستی ما را دارد قطع میکند و ما را رو بلنا میکشاند در این

موقع خطیر جنبش و قیام و ابراز حیات و حرارتی لازم است که با انتخاب مرد شایسته و نیرومند و لایقی نماینده کی و با پشتیبانی تمام ملت از او بدست او و با کمک خود ما بر رف خرابیهها و بریشانیها بردازیم. برای معوصل بدبختی و اصلاح امور داخلی بایستی از نفوذ سیاسی و لیاقت اجتماعی نماینده خود استفاده کرد ما دارای خاطرات تلخی هستیم که هر یک از آنها تا قرنهای بعد برای منتهی بودن ما کافی است. سستی، بی حالی، بی ارادگی، جهل، غفلت، بس است. باید بدانیم روزی افراد ایسرائل در دنیا مظهر شهامت و اراده بوده اند و هواره در طول جریانات تاریخ توانسته اند بر سراوشت خود تسلط یابند و آئینده خود را در نظر گرفته و پیش روند ما هم از افعال آنها بیستیم و امروز بایستی لیاقت و رشد اجتماعی خود را ظاهر سازیم

اندازه فعالیت در راه ترقی و تشخیص صحیح و فداکاری افراد هر جا راه در راه اصلاحات خود میزان رشد و ترقی اجتماعی آن جامعه میباشد

پس بگوئیم با انتخاب مرد لایق و شایسته ای برای نماینده کی دوره ما مردم مجلس شورای ملی قابلیت خود را ثابت نماییم

حبر ابرای اصلاح امور چه نقشه ای دارد

بقیه از صفحه ۱

عده ای خوشآیند نباشند زیرا تنها چاره بهبود وضع خراب خود را در انتقاد از نواقص موجوده میدانیم و مطمئینیم که اشخاص بی غرض و بی نظر با کمال خوشرویی انتقادات ما را بدسیرفته در دفع معایب خواهند کوشید

ولی متذللک باید اذعان داشت اشخاص صالح و با برنسیب، کسانیکه هدفتشان جز خدمت بخلق چیز دیگر نیست عضویت جبر را دارا هستند که میخواهند اوقات زیادی از شبانه روز خود را وقت بشرفقت و سعادتند نمودن توده مردم بنمایند ولیکن از آنجا که دائما در اقلیت بوده و بیا یک نقشه صحیح و مفیدی جهت تغییرات و تحولات لازم در دست ندارند نظریات و پیشنهادات خیر آنها بلاسیر مانده و اوضاع از این قرار میشود که مشاهده میشود همواره وضع جبر اینکرواخت و به شایه امروزی بوده است یعنی یک عده متنفذ و سرمایه دار برای اجرای منویات شخصی و با بر جان نمودن قدرت و نفوذ خود و بالاخره کسب وجهه و اعتبار با اعمال زور و فشار وارد جبر شده اند. و تا بحال بندرت اتفاق افتاده است که این عده قدم مثبتی برای توده مردم بردارند چنان که جامعه ما نه فقط از فرهنگ جدید و بهداشت کترین نصیبی نبرده بلکه در ابتدای ترین درجات تمدن قدم میزند. گناه این عقب ماندگی اکثر یهودیان ایران زاجر جبر است که مصدر امور بوده و مسئولیت رهبری ایسرائل های ایران را دارد نمیتوان متوجه مقام دیگری دانست اگر تا بس مدارس یهودی توسط آلیانس فرانسه را در ایران حذف نماییم چه کار تمام آلمانه دیگری برای توده ملت انجام شده است البته برای آبادی قبرستان و ارشاد ارواح مردگان همیشه از طرف ایشان نمایندگی های مجدهانه شده است اما بقول دوست ما بجای مرده ها کمی هم جهت زنده ها کار کنید سعی نمایند اکثر مردم را از این مرک تدریجی برهانند مدرسه احداث نمایند. فرزندان یهودی را طبق متد جدید تمام و تربیت آماده مبارزه زندگی فردا بنمایند. در برنامه و تعلیم دهندگان مدارس فملی که با اندازه سر سوزنی مفید واقع نباشوند تجدید نظر کنید و با یک مطالعه دقیق وضع کهنه و فاسدی که فعلا در این مدارس موجود است تبدیل بیک سیستم مترقی بکنید به بهداشت بدخلق توجهی ننمایند

خجالت آور است که با وجود این همه دکتر در طب بین جامعه ما افراد فقیر و بی چیز از بی دوائی و بیچارگی مرک را در آغوش بکشند آیا ممکن نبود دوست هزار تومانی که به صرف بنای قبرستان رسیده صرف ایجاد چند بیمارستان و درمانگاه مینمودند حال میدانیم کسه دشمنانهایی است که ما بدهید و بنای درمانگاه بی در و پیکر فملی را بر خ ما بکشید ولی این کافی نیست شما بوضع زندگی بر تکبیت مردم وارد

نیتید و بنمایید با چه فلاکتی زندگی میکنند

حال بجای انجام این همه کارهای لازم یا دائما بسرو کله خودتان میزاید و با اینکه با دستجات و جوامع دیگر در میافیند

نتیجه برای مردم معلوم است چه بسا اتفاق افتاده است که فلان پولدار که طامعاً متذللک نیز هست با قید و شرطی حاضر به همکاری با جبر شده است که ریاست با فلان ممتاز را بدست باورد مقاومت در مقابل این شخص ایجاد دو دستگی است و پس اینجاست که با اصطلاح بیچاره

قسمتهائی از سخنرانی آقای پرویز رهبر در تحت عنوان قضاوت دیگران در باره یهود

تقدیر دیگران راجع بتورات

«چه سعادت و سر نوشتی از این عالیت که کتاب مقدس شما تورات سرچشمه تمام فضائل روحی و اخلاقی و مایه انسانیت و تمدن عالم شده است»

در یک کنفرانس «اورسترنان»

«هیچ نمه تازه ای قلب مرا مانند نمه های داود بلرزه در نیاورد»

«تورات بهیچ کتاب ادبی دیگر شباهت ندارد بلاغت و در عین حال سادگی این کتاب در هیچیک از کتب دیگر مشاهده نمیشود»

شاور بریان

تقدیر دیگران راجع بیهذهب یهود

قانون یهود قدیمی ترین و کامل ترین قوانین است و اصولا هزار سال پیش از آنکه کله قانون در یونان مصطلح شود یهودیان صاحب قانون بودند و بلاقطع آبرامی میباشند»

«دلیل خوبی و لزومی جزئیات قانون یهود با بدهاری آن است در برابر طوفانهای گذشته»

ژان ژاک روسو

«قانون سینی قانون تمام ملل است که خداوند احکام سبنا را نه تنها بر روی سنگ بلکه در قلب تمام بشر نقش کرد»

شاور بریان

گزارش در خصوص روان گلاز

برای مسافرت و کسانیکه مایل باشند ایام «پس خورا کهای کاشر میل فرمایند یا ناسیون شوند همه گونه وسایل فراهم نموده است بر کهای پانسیون تا ۲ روز بهیچ مانده بهیچ ۳۵۲ ریال برای ۱۶ مرتبه خوراک فروخته خواهد شد کسانیکه بر کهای پیش خریدشان برای بعد از پس هم بماند تا یکماه قبول و از همه گونه خورا کهای رستوران میتوانند استفاده نمایند.

شبهای اول و دوم موعده مراسم براخا و چهار پیاله دایر خواهد بود نهانی. خیابان لاله زار - کوچه خندان - رستوران کاشر

۲-۴

مردم خوب دو سر طلا شده باید مشتبهای دو طرف مبارز را نوش جان نمایند.

بدبختی اینجاست چنانچه سالعینی پیدا شوند که از روی علاقه و ایمانی که دارند بخواهند بدون کوچکترین چشمه اشنی اوقات خود را صرف بهبود زندگی مردم بکنند سدهای شدیدی است که جلو پایشان بوسیله همان زحما ایجاد و نه فقط از پیشرفت مسرام ایشان جلو گیری میشود بلکه سعی در اضحلال و نابودی ایشان نیز میگردد.

در هر موقعی که خود مردم خواسته است در انتخاب جبر دخالت کنند و نمایندگان حقیقی را بهرستند با منتفدین که همواره گرداننده جبر ایندرو برور شده مایوسانه بقبر رفته است حتی در انتخابات اخیر جبر معلوم نیست بچه نوعی رای گرفته و انجمن تشکیل شد.

این عده ممتاز هیبات حکمه باین سادگی ما از روی کرده مردم باین آمده و از امتیازات کذایی خود صرف نظر نمایند تا عده ای که واقعا صلاحیت اداره امور را دارند بر سر کار آمده و منویات مردم را بر آورند با این وصف این آقایان بقدری نازک دل هستند که لااقل اجازه نمیدهند که از کار های ایشان انتقادی بعمل آید تا بلکه متوجه نواقص کردار خود شده و در صدد مرتفع ساختن آن برآیند بطوری که در جلسات اخیر خود اظهار داشته بودند توده مردم و روزنامه ایسرائل که نماینده افکار ایشانست حق دخالت در کارهای ایشان را بهیچ نوعی ندارند و کوچکترین گزارش از جلسات جبر را هم اجازه نمیدهند که در صحافت این روزنامه برای قضاوت عامه درج بشود البته ما نمیتوانیم از این گفتار جز این نتیجه بگیریم که ایشان میخوانند کما فی السابق به لا با بگیری خود ادامه داده و کترین تأثیری بحال زار توده مردم نداشته باشند

چرا مردم از جریاناتیکه در داخل جبر اتفاق می افتد مستحضر گردند او پیش

بزرودی کتاب قربانی اجتماع یا عفت

نگارش آقایان بان هارون اف منتشر میشود. از خواندن این داستان شیرین و موهجی غفلت نکند بهاء ۱۶ ریال

بهای اشتراك ۵۰ شماره ۱۰۰ ریال

اداره در حرك و اصلاح و درج مقالات وارده مختار است

عجالتاً پنج شنبه ها منتشر میشود نشانی تلگرافی «ایسرال» محل اداره: تهران سه راه سیروس

چند کلمه راجع بانتهخابات

آیا سکوت شما در این باره خیانت بملت محسوب نمیکرد؟

بامسک تصور کنیم لایحه به مجلس پیشنهاد شده است که تصویب آن متضمن رفاه و بهبود وضع جامعه میباشد البته چنین لایحه در همین حال که نفع اکثریت ملت است مخالف منافع طبقه معینی از اجتماع خواهد بود و این مایه با اینکه از لحاظ عدل و انصاف و کوچکی را تشکیل میدهد و لیکن چون دارای نفوذ و قدرت میباشد بوسیله کرسیهای که در مجلس اشغال نموده است با تصویب آن قطعا مخالفت جدی خواهد کرد و بکار شکنی خواهد پرداخت آید در چنین وضع حساسی اگر شما نماینده واقعی ملت باشید سکوت اختیار خواهید کرد و برای تصویب و گذراندن آن قانون مبارزه جدی نخواهید نمود

آیا این عمل شما بضرر منافع موکباتان تمام نخواهد شد؟ آقایان میگویند اگر ما به مجلس برویم شاید نتوانیم در آنجا کار مثبتی انجام دهیم ولیکن در خارج برای ملت کار خواهیم کرد کسی نیست از ایشان بیرون که شما در خارج از مجلس کار خواهید کرد؟

توجه شما چیست؟ برای اصلاح وضع مردم چه فکری اندیشیده اید چگونه می خواهید بیهوشان خراب و فرسوده از هم پاشیده و از همه بالاتر با وضع اسفناک اقتصاد جامعه سروصورتی بدهید؟

در حالی که این موضوع بستگی کامل با اصلاح وضع عمومی اجتماع ایران دارد بودجه لازم برای اجرای تشنه های خود را (اگر نقشه در بین باشد) از کجا تأمین خواهید نمود؟

آیا برای این منظور شما هم می خواهید بروشهای کود کاله از قبیل افزودن مقداری برقیبت گوشت و جمع اهانه در مواقع مخصوص متوسل شوید البته اینکارها ممکن است گوشه آزدرد های جامعه را درمان نماید ولی اگر کار بهین سادگی باشد دیگر چه لزومی دارد که کسی را به مجلس بفرستند و نام نماینده ملت بر او بگذارند - آقایان مردم جامعه بودمانند سایر افراد دلخست و گرسنه ملت ایران بصباط قند و شکر نان-پارچه و هزاران راه دیگر از دسترنج خود مالیات میپردازند و بنا بر این در این اجتماع حقوق مسلمی دارند آنها می خواهند بدون اینکه منت کسی را بر گردن نهند از حقوق قانونی خویش بهره مند گردند - بهداشت کافی و فرهنگ صحیح داشته باشند از کلیه مزایای سیاسی که یک بشر امروزی دارا میباشد استفاده نمایند

سایند آقایان باید آقدر شهامت داشته باشند که برای گرفتن این حقوق مبارزه جدی نمایند - همکام سایر نمایندگان صالح مجلس از دولتهایی پشتیبانی کنند که در تکرار اصلاح وضع اجتماع بوده و نفع مردم بدون در نظر گرفتن نژاد و مذهبشان قدم های اساسی بر میدارند نماینده جامعه ما باید آقدر فوره تشخص و اطلاعات سیاسی

توده ملت

بقیه از صفحه ۱

معلوم نیست آیا (توده ملت) مفهوم مدعیان و متظاهرین بنده منگداری بملت بامفهوم مافوق میکند؟ آیا مقصود آنها از «توده ملت» همان چند نفر مشوین و اطرافیان خودشان است؟ آیا (توده ملت) عبارت است از عده ای چابک و متعلق که بدور یک نفر منتظر جمع شده است؟ اگر آنها توده ملت را آنطور تشخیص میدهند و میخواهند فقط حافظ حقوق چند نفری از نوجوشان خود باشند ما چنان خدمتگزاران و دلسوزانی را لازم نداریم و این توده واقعی ملت که سراسر عرش را با جهل و فقر گذرانده است و میگرداند ابتدا آمیدی از این پهلوانان میدان حرف و مدهیان بی موقع ندارد بلکه تومش اینست که او را بحال خود گذارند و راه دیگری پیش گیرند زیرا بسیاری از این خدمتگزاران و دلسوزان بیدان آمدند و مدتی هم بروفق مراد خود بنام خدمت (توده ملت) را اقبال نمودند و پس از حاصل شدن مرادشان (توده ملت) را رها کردند و رفتند و علتی بر عاقل بدبختی «توده ملت» افزودند «توده ملت» امروز میدانند که این خدمتگزاران کهنه رندانی هستند که جويا و مطالب نام و شهرت و مقام و منافع میباشند.

چند روز قبل در محفل یکی که عده ای از سر جنبانان و منتقدین جمع بودند چند نفری منتظر او کاله هم حضور داشتند که خود را برای نمایندگی دوره ۱۵ مجلس قانون گذاری بنام «خدمت بملت» کاندید نموده بودند. غریبی در آن میان گفت «آیا باید و کیل شد و خدمت کرد؟ بدون وکیل شدن نه میشود برای توده ملت خدمتی انجام داد؟» دیگری کاندیدان ما را مخاطب قرار داد و اظهار داشت «در این مدت

که توده ملت در فقر و بدبختی و جهالت غوطه ور بود و هنوز هم در نهایت پریشانی و سیه روزی ! رمیبرد کجا بودید؟ چرا تا اکنون حاضر نبودید برای ملت خدمت کنید حال سکه گرسی نمایندگی در این است خدمتگزار و دلسوز ملت شده اید؟

ای ایچاره توده ملت! که همه چیز برای توده ملت بود و خود میآید ولی خود همیشه از حق خود بی بهره هستی رندان بنام تو دارای مقام ثروت و کسبه ای بلند مرتبه و نعمت و سعادت میشوند ولی تو همیشه در فقر و فساد دست و پا میزنی! بنام حفظ حقوق تو بر تو جورها روا میدارند ظالمانه بر تو میزنند و دست دهنه از ترا قربانی و فدای مظاهر و تابلات و هوسهای خود میکنند و تو ساکت و آرام همه را تحمل میکنی.

ای توده ملت! مبدائی چرا روز بروز فرورود بدبختی تو بیشتر میشود و دشمنان تو بنام تودر تنم و خوشبختی بسرمیبرند برای اینست که تو شهامت نداری و در برابر مظالم و بیبندگریها پایبندی نیستی و تسلیم داشته باشی که نورمول آنچه و بوسیده دهم دخالت در سیاست را بدو رانداخته جریانات موجود را تجربه و تحلیل نماید بر اوقات این جریاناتی بر دوای جریانی که نفع جامعه باشد بر علیه جریاناتی مضر استفاده کند آیا شما این قدرت را در خود سراغ دارید؟

فلسطین

بقیه از صفحه ۱

موفیکه کمیته مختلطی برای مطالعه اوضاع فلسطین از طرف دولتین انگلیس و امریکا مامور رسیدگی با اوضاع فلسطین و وضع یهودیان اروپا گردید و گزارشی تنظیم نموده بدول ذینفع تسلیم نمودند و پیشنهاد کردند یکصد هزار یهودیان متواری و بی خانمان فلسطین فرستاده شوند و اغلب یهودیان از این پیشنهاد خرسند شده با خود گفتند یک قدم عملی برداشته شده چه آمریکا را دیدند از این پیشنهاد پشیمان بمانند یا نه؟ این پیشنهاد بانی مینماید با در همین روزنامه بآن خوشبینان یا مخالفین آنها یعنی بدینان در آن موقع یاد آور شدیم که این موضوع هم عملی نخواهد شد چه از این نقشه ها و طرحها زیاد چیده شده و عده ها داده شده خلاصه در باغ سبز نشان داده اند و متاسفانه عمل نکرده بدینوسیله خواسته اند قدری از حرارت استقلال طلبان کاسته بطور موقت آرام نمایند تا از این ستون تا آن ستون برای خود لطمی حاصل نمایند.

حالیه دولت انگلستان برای رهایی از جنگال تروریستها که بهیچکس اقبال نکرده در مقابل مفیده خود سخت با فشاری مینمایند و برای اینکه بر بهانشان دهد که با عقیده آنها نیز موافق است و یهودیان مهاجر را فلسطین راه نخواهد داد و باز برای اینکه از سرسرفارشات آمریکا نیز راحت شده جواب دندان شکنی بآنها داده باشد و چون برای مدتی هم وقت را در لندن گذرانده دیگر کنفرانسی نمیتواند تشکیل دهد لهذا مسئله فلسطین را این مرتبه بجامعه ملل منتقل نموده نمود.

البته این عمل بطوریکه ظاهر امر گواهی میدهد کار بسیار پسندیده است و اعراب و توتانند از ای یهودیان را ساکت کرده است اولی ما تصور نمی نمایم در اینجا هم مسئله فلسطین فیصله یافته استقلال دائمی فلسطین داده شود ولی هر چه باشد این عمل نشان میدهد که مبارزه یهودیان بی تاثیر نبوده و اوضاع فعلی جهان نیز بیش از این اجازه نمیدهد که ملتی که تا این اندازه رشد اجتماعی داشته و در جنگهای برنده فاشیسم شرکت نموده و این همه قربانی داده باز در تحت فشار دولت دیگری باقی مانده بیش از این تن بزیر بار استعمار دهد برای آزادی خود جانفشانی ننماید.

ما آرزو مندیم که بزودی ملت فلسطین اعم از یهود و عرب با استقلال خود نائل گشته پرچم آزادی خود را بر فراز آثار تاریخی خود باهتزاز در آورد.

باد آوری

نام خانوادگی اینجانب از سلام زاده به ادمی تبدیل یافته است.

«داود ادهمی»

از چند تومان نفع دوره گردار و زمانی بگذرد خدمتگزار همسان آرزو مندانه و مستندان و بیچارگان شود و اوقات خود را بلاغوش و مجانسا در راه خدمت و آسایش توده ملت صرف کند؟ آیا این اشخاص ناچه حد توده ملت را نادان و نفهم تصور میکنند که بازم میخواهند بر این توده لغارت شده و قهر سوار شوند.

در زمان قباچ دولت اسپانیاست بقوم یهود و تبعید آنها از مملکت خود یکی از وزراء وقت یهودی بود و وزیر یهودی نیز دست از مقام وزارت خود کشید و همراه برادران خود شد شاه ودولت اسپانی بوسیله تدبیر دانای آن شخص یهودی باو تکلیف نمودند که در مقام وزارت خود باقی بماند و وزیر یهودی گفت «من وزارت را پذیرفتم برای اینکه گذشته از مملکت خدمتی بملت خود بنمایم اکنون که از عهده ام ساخته نیست مقام وزارت را برای چه میخواهم پس بسایند منم همراه مات خود راه تبعید را پیش گیرم و از وزارت دست کشم»

بروفسور النین با وجود مقام عالی و ادیبی که در آلمان داشت بوسیله همدردی با جامعه خود ترک تبعیت نمود و با برادران خود از آلمان خارج شد ماکسی رادلسوز و خدمتگزار ملت میدانیم که در غم و پریشانی و بدبختی ملت شریک بوده و از نزدیک ناظر و سهیم اوضاع رفعت بار آن بوده باشد ساها بدون در نظر گرفتن مقام نام و شهرتی خدمت نموده است نه اینکه در موقع تشریفات یا جشنها با دعوتها بسا

اجراز مقام و محاسب شرفی سینه سر کنند و خود را خدمتگزار و رفدانی معرفی نمایند مدعیان هوشیار باشند بدانند افکار روشن است و دیدگان بینا است رفعت آنها را میدانند.

هر چه پیشه و دستکاری میشود برای این است که تو جاهل هستی و در نتیجه جهالت از حق مسلم خود بی خبر و بی بهره میشی زیرا در بین افراد توانمند وجود ندارد و از معنی و نتیجه اتحاد نداری.

اگر بر تو ستم روا میدارند و حق تو را غصب میکنند در ندانه بنام تو برای خود کسب جاه و مقام و ثروت مینمایند و ترا میکشند و خفه میکنند و از ترقی باز میدارند و ترا قربانی منافع خود میکنند بیش از لیبی از تقصیر و گناه آن منوجه خود تو است زیرا بهره صلت تسلیم میشود ظالم و ریا کار را راه و اجازه میدهی که بر تو تسلط یابد زیرا بسواد هستی و نیندانی بسواد مسایه تمام بدبختیها است!

اگر آنها یکسالها بر اجساد لاغر و نیمه جان افراد این «توده ملت» تاخت و تاز نموده اند و ستمند فرور و نعت بجولان در آورده اند مدتی «توده ملت» را بحال خود رها کنند و پیش از این او را در فشار نگه ندارند در میان خود «توده ملت» افراد بسیاری هست که بتواند ویرانها و پریشانیها و بدبختی های «توده ملت» را مرتفع نمایند چگونه میتوان باور کرد کسیکه در تمام مدت عمر خود در نعمت و نواز پرورش یافته است و دقیقه ای گرسنگی و لحظه ای برهنگی و آبی سفیدی و پریشانی را بخورد ندیده است و زحمتی متحمل نشده است و محرومینی را حس نکرده است از حال مردم فقیر و پریشان و بدبخت با خبر باشد.

چطور میتوان قبول کرد کسیکه دارای چندین ساختمان و آپارتمان است و حاضر نیست در راه از یکصد ریال از اجاره خود نسبت یک مستاجر بیوا گذشت کند یا کسیکه نرزش از شرف نامرب در گردش است و راضی نمیشود